
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 471 del 23/06/2023

UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

E-PROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE – AFFIDAMENTO DI INCARICO
PROFESSIONALE RELATIVO AL TRASFERIMENTO DI N. 2 TOMOGRAFI COMPUTERIZZATI

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 23/06/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Vittorio Romallo  - UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: E-PROCUREMENT  DELLA  PUBBLICA  AMMINISTRAZIONE  –  AFFIDAMENTO  DI
INCARICO  PROFESSIONALE  RELATIVO  AL  TRASFERIMENTO  DI  N.  2  TOMOGRAFI
COMPUTERIZZATI

IL DIRETTORE U.O.C. TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e agli atti della UOC, si rappresenta che ricorrono i
presupposti  per  l’adozione  del  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2  della  Legge  n.  241/1990  e  s.m.i. e  in  qualità  di
responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della  legge n. 241/1990 e
s.m.i.

Premesso che
con deliberazione n.123 del 21.02.2022 il Direttore dell’u.o.c. Tecnologia Ospedaliera e HTA, ing. Vittorio
E. Romallo, è stato nominato RUP della procedura di gara relativa ai lavori propedeutici al trasferimento dei
due sistemi TC;

Tenuto
- doveroso  coinvolgere  un  professionista  esterno  in  grado  di  svolgere  l’incarico  di  Direttore

Operativo, relativamente ai lavori propedeutici trasferimento di due sistemi TC nell’edificio F piano
-1, per l’espletamento delle seguenti attività: 

- tenuta dei libri contabili; 
- supporto Direzione Lavori per la redazione grafica di elaborati di progetti; 
- supporto progettazione impianto di condizionamento. 

Considerato che
è necessaria l’attività professionale sopraccitata da parte di uno studio esterno di progettazione; 

Ritenuto di
dover affidare l’incarico professionale per le attività professionali sopra menzionate;

Considerato che
in relazione all’oggetto ed all’importo necessario per l’affidamento del servizio professionale è possibile
procedere mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e
ss.mm.ii.;

Dato atto che
l’u.o.c. Tecnologia Ospedaliera e HTA ha individuato il professionista Ing. Carla Rea per tutte le attività
professionali sopra riportate;

Rilevato che
- è stata condotta sulla piattaforma MEPA la trattativa diretta n. 3613901 con il professionista Ing.

Carla Rea (P.IVA 10192551215)  che ha offerto un importo complessivo di  €  5.202,08 oltre 4%
C.N.P.A.  e  22%  IVA (CIG:  Z3A3B8DDB5) per  l’attività  professionale  di  Direttore  Operativo,
relativamente  ai  lavori  propedeutici  al  “trasferimento  di  due  sistemi  TC”  nell’edificio  F,  per
l’espletamento delle seguenti attività: 
- tenuta dei libri contabili; 
- supporto Direzione Lavori per la redazione grafica di elaborati di progetti; 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- supporto progettazione impianto di condizionamento. 

Evidenziato che
i suddetti importi sono da considerarsi congrui;

Ritenuto
- di dover prendere atto dell’esito della trattativa diretta n. 3613901 attivata su MEPA Consip e, per

l’effetto, di affidare l’esecuzione del servizio professionale  al professionista Ing. Carla Rea (P.IVA
10192551215)  per  un  importo  complessivo  di  €  5.202,08  oltre  4%  C.N.P.A.  e  22%  IVA per
l’attività professionale di Direttore Operativo, relativamente ai lavori propedeutici al trasferimento di
due sistemi TC nell’edificio F piano -1, per l’espletamento delle seguenti attività: 
- tenuta dei libri contabili; 
- supporto Direzione Lavori per la redazione grafica di elaborati di progetti; 
- supporto progettazione impianto di condizionamento. 

Attestata
la legittimità della presente proposta che è conforme alla vigente normativa in materia;

DETERMINA

di approvare la narrativa, e per gli effetti:

- di prendere atto dell’esito della trattativa diretta n. 3613901 attivata su MEPA Consip e, per l’effetto,
di affidare al professionista Ing. Carla Rea (P.IVA 10192551215), per un importo complessivo di €
5.202,08 oltre 4% C.N.P.A. e 22% IVA, l’attività professionale di Direttore Operativo, relativamente
ai lavori propedeutici al “trasferimento di due sistemi TC” nell’edificio F, per l’espletamento delle
seguenti attività: 

- Tenuta dei libri contabili; 
- Supporto Direzione Lavori per la redazione grafica di elaborati di progetti; 
- Supporto progettazione impianto di condizionamento;
1. di  imputare  la  spesa complessiva,  riferita  alla  parcella  del  professionista  Ing.  Carla  Rea

(P.IVA  10192551215),  pari  a  €  6.554,62  iva  e  contributo  C.N.P.A.  inclusa,  sul  conto
patrimoniale  1010202400  –  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA SU  FABBRICATI
INDISPONIBILI del corrente bilancio 2022;

2. di inserire nel contratto la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli artt. 92 e 100 del
D.Lgs 159/2011, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;

3. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, all’ u.o. Gestione Economico-Finanziaria;
4. di pubblicare integralmente la presente deliberazione sul sito internet aziendale. 

                                                      

Il Direttore U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA
                                                                                                    Ing. Vittorio Emanuele Romallo

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

E-PROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE – AFFIDAMENTO DI INCARICO PROFESSIONALE
RELATIVO AL TRASFERIMENTO DI N. 2 TOMOGRAFI COMPUTERIZZATI

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2023 1010202400 - Manutenzione straordinarie fabbricati  indisponib

€6.554,62

22/06/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2023-06-18T19:11:34+0200
	Rea Carla


		2023-06-18T19:11:33+0200
	Rea Carla


		EDUARDO CHIANESE




